¹ Praeterea semper de mane 1222

² serotina 1222

³ et a 1222, 1229 a Dobner.

Čl. 32.

Quando aliquis interficitur in via, sive homo militis sive judicis sive villici fuerit, confusio magna inde fit,¹ solent apponi denarii, aurum et argentum;² ille quis³ accusat et dominus,⁴ debet jurare super sancta sanctorum.

¹ sive militis sive iudicis seu villici id fit magna confusio 1222

² aurum argentum 1222

Když je někdo zabit na cestě, ať je to člověk šlechtice či soudce či vladaře, je tu velký zmatek, podle obyčeje se tu přinášívají peníze, zlato a stříbro; ten, kdo žaluje a pán (zabitého) má přisahat na ostatky svatých.

³ qui 1222

⁴ non dominus 1222.

Čl. 33.

Pro debito si quis citatus fuerit et in primo termino non astiterit judicio, vendatur, nisi legitimum probare possit impedimentum.¹

¹ Ve vyhlášení z r. 1222 zní článek jinak: De debito non debet aliquis vendi nisi in tertio term ino.

Čl. 34.

Insuper nullus de hominibus nobilium, qui vadit¹ in aliqua vel in propria² legatione, sive ad forum, nunquam in novo, nisi in antiquo theloneo solvat.

¹ vadunt 1222

Nad to nikdo z lidí patřících urozeným, kdo jde v nějakém poslání nebo ve vlastní věci či k soudu, nikdy ať neplatí na novém clu, ovšem na starém ano.

² in propria vel in aliqua 1222

Čl. 35.

Item ad judicium nullus¹ accedat nisi de domo secundum jus primo² citetur.

¹ nullus ad iudicium 1222

K soudu nechť se nikdo nedostavuje, leč by byl podle práva před tím ve svém sídle pohnán.

² prius 1222.

Čl. 36.

Insuper si villicus regis sine judicio aliquem impignoraverit,¹ rex suo jure² corrigat; si villicus camerarii, marcam auri solvat, si³ dominus, beneficio careat.

¹ impigncraverit aliquem 1222

² jure suo 1222

Nad to jestliže králův vladař bez soudu někomu něco zabaví, král nechť to napraví svým právem; jde-li o vladaře komorníkova, ať zaplatí hřivnu zlata, jde-li o pána, nechť pozbude úřadu.

³ est dodává 1222.

Čl. 37.

Praeterea duellum, quod in vulgari dicitur kiy, non habeant nisi ad extra-neos.¹

¹ Ve vyhlášení z r. 1222 článek zní: „Praeterea campiones non habeant nisi contra extraneos.“

Čl. 38.

In hiis omnibus excipimus privilegia religiosorum virorum¹ a principibus eis concessa, et jura clericorum cum dotibus ecclesiarum, quibus² reguntur secundum jus canonicum.

¹ virorum religiosorum 1222

V tom všem činí výjimku výsady zbožných mužů, knížaty udělená a práva kleriků s kostelními nadáními, jimž se řídí podle práva kanonického.

² qui 1222.

Č . 39 (1222).¹

Ad haec omnes communiter tabernas
habeant.